
               ROMÂNIA
        JUDEŢUL COVASNA

                
     COMUNA VALEA CRIŞULUI
            CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR. 14/2021
Privind aprobarea Strategiei de dezvoltare locală a comunei Valea Crișului

pentru perioada 2021-2030

Consiliul Local al comunei Valea Crişului, judetul Covasna,
Întrunit în şedinţa sa publică ordinară din data de 28.01.2021,

      Analizând expunerea de motive şi proiectul de hotărâre iniţiate de primarul comunei
Valea Crişului,

            Având în vedere:
-  raportul  compartimentului  contabilitate  şi  avizul  secretarului  general  al  comunei  Valea
Crişului,
-  dispozițiile  art  25  lit  ”g”  din  Legea  nr.  273/2006  privind  finanțele  publice  locale,  cu
modificările şi completările ulterioare
- respectarea procedurilor prevăzute de Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în
administrația publică, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

În temeiul dispozițiilor art 129 alin (2) lit ”b”, lit ”c” şi lit ”d”, alin (4) lit ”e”, art 139 alin
(1) şi art 196 alin (1) lit ”a” din O.U.G nr 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările
şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE

           ART.1. Se aprobă Strategia de dezvoltare locală a comunei Valea Crișului pentru
perioada 2021-2030, conform Anexei care face parte din prezenta hotărâre.

          ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei  hotărâri  se însărcinează Primarul
comunei Valea Crişului, prin compartimentele de specialitate.

Valea Crişului, la 28.01.2021

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                          CONTRASEMNEAZĂ
                                                                                          Secretar general al comunei
    VARGA OTTILIA-ÉVA                                        PANAITE ANA-DIANA 


